АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОКУРЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3 »  июля  2023                                                                                      № 21                                       с. Красный Курыш

          О внесении изменений в постановление № 15 от 23.05.2013

«Об утверждении порядка содержания и ремонта, автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснокурышинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законам от 08.11.2007  № 257-ФЗ (в редакции от 13.06.2023г.) «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Краснокурышинского сельсовета                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановления Администрации Краснокурышинского сельсовета № 15 от 23.05.2013 «Об утверждении перечня порядка содержания и ремонта, автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснокурышинского сельсовета» в приложение пункты 1.1, 2.1, абзац  пункта 2.2 считать в новой редакции  Порядка содержания и ремонта, автомобильных дорог предусматривают проведение оценки технического состояния автомобильных дорог в соответствии с Приказом Минтранса Российской Федерации от 07.08.2020 №288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».                                                                                                                                                                                                                                                                     Также считать в новой редакции пункты 1.1., 3.3, 3.6, Порядка содержания и ремонта, автомобильных дорог Приказа Минтранса России от 16.11.2012 №402 « Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на специалиста 1-ой категории по земельным вопросам администрации Краснокурышинского сельсовета.

3. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета».

Глава Краснокурышинского сельсовета
Миронова О.Н.